[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

28.03.2019г.                                 с.Талое                                        № 30-96 -Р
   Р Е Ш Е Н И Е

О внесении Изменений в Решение Тальского сельского Совета депутатов от 17.08.2012 № 21-106-Р «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Тальском сельском Совете депутатов»

           В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 г. № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов», руководствуясь уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           1. Внести изменение в пункт 1.3. Положения о порядке проведения экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативно правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции и изложить его в следующей редакции:

          «1.3. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с «Методикой проведения экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных актов», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов». Оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) осуществляется во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами».
             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета в сети «Интернет».
             3.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Тальского сельского

Совета депутатов                                                                            В.И. Пыжик
Глава сельсовета                                                                             В.Г. Стерехов